Протокол № 01

заседания общественной комиссии по формированию комфортной городской среды

МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области

09.03.2022 г.                                                                                                    д.Вындин  Остров

15:00 час.

Присутствовали:

Председатель  комиссии:

Черемхина Е.В.              –    глава администрации МО Вындиноостровское СП

Секретарь комиссии:

Семенова И.А.                  – ведущий специалист по ЖКХ администрации МО

Вындиноостровское СП

Члены комиссии:

Дмитриева Т.В. - Специалист администрации МО Вындиноостровское СП по

муниципальному учету

Гаврилина Л.В.          - Ведущий специалист – главный бухгалтер администрации МО

Вындиноостровское СП

Борунова А.Р. - Директор МОБУ Гостинопольская общеобразовательная

школа;

Халемендик М.В. - Мастер участка Вындин Остров ООО «Жилищник»

Сухарева В.И. - Председатель общественной организации «Совет ветеранов»

Козюкина Л.В.     - Представитель Совета молодежи при главе администрации МО

Вындиноостровское СП

Хазов С.А. - Представитель общественности

Присутствуют 9 членов комиссии. Кворум имеется.

Повестка дня:
Об итогах регионального этапа голосования по выбору общественных территорий в

д.Вындин Остров для благоустройства в 2023 году в рамках участия в федеральном

проекте «Формирование комфортной городской среды».

1. Принять к сведению информацию председателя общественной комиссии

Черемхиной Е.В. об итогах регионального этапа онлайн-голосования по выбору

общественных территорий в д.Вындин Остров для благоустройства в 2023 году,

проводимого в период с 07 февраля по 25 февраля  2022 года на сайте вМесте47.рф.

2. Утвердить результаты регионального этапа онлайн-голосования по выбору

общественных территорий в д.Вындин Остров для благоустройства в 2023 году согласно

приложению к настоящему протоколу.

3. Учесть поступившие предложения граждан по функциональному наполнению

при разработке дизайн проектов благоустройства общественной территории «сквер

«Островок», набравшей наибольшее количество в результате рейтингового голосования.

Голосовали: «за» - 9 человек; «против» - нет; «воздержавшихся» – нет.

Решение принято единогласно.

Приложение: на 2 л.

Председатель

общественной комиссии                                                                                  Е.В.Черемхина

Секретарь

общественной комиссии                                                                                  И.А.Семенова

                                                                                    Приложение к протоколу № 01

                                                                                    от 09.03.2022г. заседания

                                                                                    общественной комиссии

Результаты регионального этапа онлайн-голосования по выбору общественных

территорий в д. Вындин Остров для благоустройства в 2023 году

Наименование
Всего
голосов %

Вындиноостровское сельское поселение 292 4,36

1. детская площадка Пятачок 27 9,25

Скамейки, урны, освещение 14 51,85

Детская площадка для детей от 1-5 лет 6 22,22

Детская площадка для детей от 5-10 лет 12 44,44

Детская площадка для детей от 10-14 лет 12 44,44

Спортивные тренажеры 11 40,74

Воркаут (брусья, кольца и т.д.) 5 18,52

Поле для командных игр с мячом (футбол, баскетбол) 3 11,11

Скейт-площадка 4 14,81

Кофешоп 2 7,41

Место для пикника, барбекю 2 7,41

Велодорожка 5 18,52

Велопарковка 1 3,7

Лыжероллерная трасса 1 3,7

Беседки, навесы 4 14,81

Городские качели 8 29,63

Место для фотографирования 6 22,22

Арт-объекты, связанные с историей места 1 3,7

Стойка буккроссинга (обмен книгами) 1 3,7

Мобильная конструкция для сезонных художественных выставок 0 0

Место для пленэра 0 0

Шахматные столы 3 11,11

Столы для пинг-понга 5 18,52

Сцена 3 11,11

Амфитеатр 0 0

Информационные щиты и указатели 0 0

Озеленение 11 40,74

Домики для уток/белок 1 3,7

Парковка 3 11,11

Городской огород 0 0

Гамаки 1 3,7

Шезлонги 1 3,7

Катальная горка 5 18,52

Другое 0 0

2. Сквер Островок  265 90,75

Скамейки, урны, освещение 217 81,89

Детская площадка для детей от 1-5 лет 149 56,23

Детская площадка для детей от 5-10 лет 189 71,32

Детская площадка для детей от 10-14 лет 172 64,91

Спортивные тренажеры 130 49,06

Воркаут (брусья, кольца и т.д.) 76 28,68

Поле для командных игр с мячом (футбол, баскетбол) 68 25,66

Скейт-площадка 118 44,53

Кофешоп 28 10,57

Место для пикника, барбекю 29 10,94

Велодорожка 74 27,92

Велопарковка 49 18,49

Лыжероллерная трасса 17 6,42

Беседки, навесы 94 35,47

Городские качели 149 56,23

Место для фотографирования 51 19,25

Арт-объекты, связанные с историей места 28 10,57

Стойка буккроссинга (обмен книгами) 12 4,53

Мобильная конструкция для сезонных художественных выставок 11 4,15

Место для пленэра 9 3,4

Шахматные столы 36 13,58

Столы для пинг-понга 61 23,02

Сцена 20 7,55

Амфитеатр 12 4,53

Информационные щиты и указатели 10 3,77

Озеленение 155 58,49

Домики для уток/белок 23 8,68

Парковка 79 29,81

Городской огород 10 3,77

Гамаки 42 15,85

Шезлонги 36 13,58

Катальная горка 103 38,87

Другое 1 0,38